SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 261/2019

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – FESTA COM CORAL JOVEM DO ESTADO – 30 DE

NOVEMBRO E 1º DE DEZEMBRO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

a apresentação Festa do Coral Jovem do Estado, conforme abaixo:

DATA HORÁRIO LOCAL
QTDE. DE

INGRESSOS

30/11 (Sábado) 18:00
MASP

End. Avenida Paulista, 1578 - Bela Vista
30 ingressos

01/12 (Domingo) 16:00
Casa Natura Musical

End. Rua Artur de Azevedo, 2134 - Pinheiros
30 ingressos

Para encerrar a temporada 2019 e comemorar o aniversário de 40 anos, o Coral Jovem do Estado

apresenta o programa Festa no auditório do MASP e na Casa Natura Musical.

Sob regência de Thiago Pinheiro de Souza, preparação vocal de Marília Vargas, direção de

movimento de Rubens de Oliveira e participação de Vandson Paiva (voz) e Diego de Jesus

(beatbox), o Coral Jovem terá no repertório músicas de artista como Prince, Elton John, Abba,

Kook And The Gang, Queen, Michael Jackson, Everton Dantas, Nina Oliveira, Chico e

Djavan, Jackson do Pandeiro, Gilberto Gil, Maurício Pereira e Chico César.

Os(as) interessados(as) deverão enviar um e-mail para secretaria.ingressos@emesp.org.br ou

procurar a Secretaria Acadêmica (2º andar) para fazer a solicitação e reserva de seus ingressos até o dia

27/11 (quarta-feira) às 18h. Cada aluno(a) poderá solicitar até 02 ingressos.

Nas solicitações por e-mail, deve-se informar: nome completo do(a) aluno(a); quantidade de

ingressos; nome e data do evento para o qual solicita os ingressos.

Ressaltamos que o ingresso é intransferível, não podendo ser redistribuído a terceiros.
Em caso de desistência por parte das pessoas que forem contempladas, os ingressos serão redistribuídos

para os demais solicitantes, priorizando os primeiros e-mails/solicitações recebidos.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo(a)

da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 25/11/2019

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.ingressos@emesp.org.br
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br